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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/OFJ/004/2023
“SEGUNDA VUELTA A TIEMPOS ACORTADOS”

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTQ Y UN SERVIDOR, PARA LAS AREAS
ADMINISTRATIVAS Y DE OPERACIONES ARTISTICAS DEL FIDEICOMISO ORQUESTA
FILARMONICA DE JALISCO”.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:30 (dieciséis horas treinta minutos) del
dia 06 (seis) de noviembre del 2023 (dos mil veintitrés), con fundamento en el articulo 134
de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido
con el procedimiento de Licitacion Publica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63,
64, 65, 66, 71, 72 y demas relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante “La Ley”, en
los cuales se establecen los aspectos procedentes para su determinacion; se emite el
Dictamen de Fallo de la Convocatoria de LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE, LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/OFJ/004/2023,
“SEGUNDA VUELTA A TIEMPOS ACORTADOS”, denominada “ADQUISICION DE
EQUIPOS DE COMPUTO Y UN SERVIDOR, PARA LAS AREAS ADMINISTRATIVAS Y DE
OPERACIONES ARTISTICAS DEL FIDEICOMISO ORQUESTA FILARMONICA DE
JALISCO” procedimiento derivado de la Solicitud No. OFICIO OFJ/CA/716/2023, mismo que
se llevé a cabo con RECURSOS DE ORIGEN PROPIO DEL EJERCICIO 2023 de acuerdo con
el OFICIO 0134/2023 de fecha 19 (diecinueve) de septiembre del 2023 (dos mil veintitrés),
y de conformidad con el articulo 69 y demas relativos de “La Ley” y del Reglamento de la Ley

de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de

N\

Jalisco, en adelante su “Reglamento”, asi como con lo previsto en el numeral 11 de la

Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:
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PRIMERO. - El Fideicomiso Orquesta Filarménica de Jalisco a través de la Coordinacion

Administrativa y por medio de la pagina http://ofi.com.mx/licitaciones/ y en el portal de

transparencia https:/transparencia.jalisco.gob.mx/informacion/contenido/139/168, el dia 27
(veintisiete) de octubre del 2023 (dos mil veintitrés) publico la CONVOCATORIA a

participar en la licitacion antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”;

y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi como con lo establecido en el calendario de las bases

de la licitacion en mencion.

SEGUNDO. - El dia 31 (treinta y uno) de octubre del 2023 (dos mil veintitrés) se llevo a
cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos 63 y 70 de “La Ley"; y los
articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de las bases de la

licitacion en cuestion, denominado “Aclaraciones”.

TERCERO. - El dia 01 (uno) de noviembre del 2023 (dos mil veintitrés) se llevé a cabo la
apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de los participantes, en apego a los
articulos 64, 72, fraccién V, y demas relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68 de su
“Reglamento”, asi como al numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacion analizada, el

cual, establece la “Presentacién y Apertura de Propuestas”.

CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de (\k\
la Unidad Centralizada de Compras de la Contraloria del Estado, el Coordinador de Compras
de la Secretaria de Agricultura y Representante del Comité de Adquisiciones, asi como 2 (dos)

licitantes, cuyas propuestas fueron materia de analisis, tratandose de los siguientes:

01 YADIRA MENDOZA GUTIERREZ (Persona Fisica)

02 MITZI ANAID PEREZ MENDOZA (Persona Fisica)
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Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo

referido, se emite el siguiente dictamen:
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FALLO DE ADJUDICACION

I.- De acuerdo con los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el

numeral 7 de las Bases, se llevdé a cabo la validacion administrativa de los documentos

Email info(
www.ofj.com.mx

obligatorios que deben contener las propuestas, arrojando el siguiente resultado:

an 2E12 4

Tel. 3613 3880, 3613

ESPECIFICACIONES OBLIGATORIAS DE LOS PARTICIPANTES:

VALIDACION ADMINISTRATIVA DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 7 DE LAS BASES

RELACION DE DOCUMENTOS

Anexo 2 (Propuesta Técnica).

(Garantia 3 anos)

PRESENTADOS FUERA DE LOS SOBRES | YAQISAMENDOZA | MITZL D PEREZ
CERRADOS:
Manifiesto de personalidad con firma
autografa, asi como copia de la identificacion
oficial vigente de la persona que entrega el S| CUMPLE SI CUMPLE
sobre cerrado y/o representante legal
S| CUMPLE S| CUMPLE

(Garantia 3 afios)

Anexo 3 (Propuesta econémica).

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Anexo 4 (Carta de Proposicion).

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Anexo 5 (Acreditaciéon) y documentos que lo
acredite: en el caso de Personas Morales:
copia de Acta Constitutiva, copia de
Constancia de Situacién Fiscal, copia de
comprobante de domicilio y de ser aplicable,
Copia de Poder Notarial. En caso de Personas
Fisicas: Copia de Constancia de Situacion
Fiscal y copia de comprobante de domicilio.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO
COLUSION de proveedores).

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Anexo 7 (Declaracién de aportacion cinco al
millar para el fondo impulso Jalisco).

S| CUMPLE (NO
APORTA CINCO AL
MILLAR)

SI CUMPLE (NO
APORTA CINCO AL
MILLAR)
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Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de

Obligaciones Fiscales), y Constancia de

Opinion del cumplimiento de Obligaciones

Fiscales expedida por el Servicio de S| CUMPLE S| CUMPLE

Administracion Tributaria no mayor a 30 dias.

Debera presentarse en sentido positivo de

acuerdo con el numeral 14 de las bases.

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de

Cumplimiento, de Obligaciones en Materia de

o B Atk Ve NO CUPLE (e

" : S SI CUMPLE constancia en sentido
Seguridad Social, y acuse de la autorizacion de -
i R e negativo)

hacer publica su opinion del cumplimiento

generado en el Buzén IMSS, de conformidad

al numeral 15 de las bases.

Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de

Cumplimiento en materia del INFONAVIT vy

Constancia Impresa). De conformidad al S| CUMPLE SI CUMPLE

numeral 16 de las bases.

A_nexo 11 (Copia de Identificacion Oficial S| CUMPLE S| CUMPLE

Vigente).

Anexo 12 (Estratificacion) S| CUMPLE SI CUMPLE

Anexo 13 (Manifestacion de estar al corriente

en obligaciones patronales y tributarias). S| CUMPLE SECHMELE
Tiempo de entrega Tiempo de entrega

Observaciones 30 dias naturales a partir | 30 dias naturales a partir

de la firma del contrato de la firma del contrato

Las propuestas que hayan omitido los documentos sefalados en la tabla anterior seran

descalificadas de acuerdo con lo plasmado en el numeral 8, inciso b), de las Bases.

Il.- Después de revisados los requisitos administrativos, se procede a la revision técnica de las
propuestas de los licitantes acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha valoracion
esta a cargo del area requirente. En los términos de articulo 97, fracciones Il y IV, del %

“Reglamento”, fueron evaluados los aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los
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de los requisitos técnicos, y uno mas con la finalidad de cumplir con el minimo requerido

mediante la fraccion VI del apartado 1 del articulo 72 de la Ley.

De acuerdo con los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las
proposiciones presentadas por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del
area requirente a través de la L.C.P. Josefina Vega Lopez, Representante del area
requirente del Fideicomiso Orquesta Filarmonica de Jalisco (FOFJ). mismo que se anexa
en el presente, en términos de los articulos 66, apartado 2, y 72, fraccion VI, de “La Ley” y del
articulo 97, fraccion 1l, de su “Reglamento”, asi como el numeral 7 de las Bases, se obtuvo el

siguiente resultado derivado de la Evaluacion Binaria:

DICTAMEN TECNICO

ESPECIFICACIONES DEL ANEXO TECNICO DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/OFJ/004/2023
“SEGUNDA VUELTA A TIEMPOS ACORTADOS”

PARTIDAS

DESCRIPCION

CANTIDA
D

UNIDAD
DE
MEDIDA

YADIRA
MENDOZA
GUTIERREZ

MITZI ANAID
PEREZ
MENDOZA

COMPUTADORA DE ESCRITORIO BASICO: Procesaror
3.3GHz y maxima en velocidad turbo 4.2GHz, al menos 4
Cores, 8 Hilos, 10Mb de cache L2, 6 su equivalente en
desempefio. Chipset-Q670 o AMD PRO 565. Mem. min.
8GB DDR4 a 3200 MHz con crecimiento 128 GB en 4
ranuras( 2 de 4GB para abrir dual channel). D.D.256Gb
m.2 32Gb/s que acepte al menos 2 discos duros
adicionales. Tarj. video 1GB de video dinamica o superior,
compatible con el chipset del equipo ofertado. Monitor:
21.5" LCD Wide Screen con retroiluminacion LED y
pantalla anti-reflejo, 1440 x 900, HDMI o DisplayPort,
normas; Energy Star. 8.0 TCO, NOM 019, EPEAT, ROHS.
Incluir cables segun tipo de conexion y de alimentacion.
Conec. ambrica-Ethernet interfaz  RJ-45, integrada
(incrustada) a la Tarjeta Madre. Inalambrica- WiFi que
soporte los estandares IEEE 802.11Ac, minimo Bluetooth
5.0 No se acepta USB o PCMCIA y/o disponibilidad de
puerto intermo. Gabitene factor de forma pequefio tipo
escritorio, metalico(con refuerzo interno). Puertos y slot: 9
puertos USB, al menos cuatro 3.2, un puerto USB 3.2 Type
C con Carga, 1 puerto M.2 conector para micréfono;
conector para bocinas o audifonos y micréfono integrados.
2 DisplayPort, 1 HDMI. Ranura para candado electrénico
o mecanismo de bloqueo en T, sensor de apertura de
chasis; blogqueo de puertos USB de manera individual,
clave en Bios, arranque y disco duro, persistencia en Bios.

06

PIEZA

SI CUMPLE

SI CUMPLE
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Mouse Optico 2 botones y scroll, Teclado en espafiol con
conector USB. Se debera ofertar el S.0. Windows 10 Pro
en espariol 64 Bits OEM preparada con actualizacion a
Windows 11 Pro. Sistema de recuperacion, que borre y
automaticamente reinstale el Software original de fabrica,
via particion oculta del disco duro o DVD’s que incluya el
desktop y todos los controladores necesarios. Office LTSC
Standard 2021 perpetuo. Fuente de Poder Maximo 180W.
No se aceptan equipos con fuente de poder o eliminador
externos. Seguridad Légica: TPM 2.0, password en disco
duro, bloqueo individual de puertos USB. Gabinete Tipo
tool lees en los dispositivos; Tapa de chasis, disc. duro,
unidad optica, tarj. de expancion, sin adaptaciones que
cambien el disefio original. Electronic  Product
Environmental Assessment Tool EPEAT Gold, Energy Star
8.0, RoSH. Pruebas de Uso Rudo. Garantia de 3 afios con
atencion al siguiente dia como minimo en partes, man o
de obra y en sitio. Actualizacion de drivers.

7

Jalisco

WORKSTATION O SERVIDOR: Procesador con
frecuencia base 12 cores, a 3.0 GHz con maxima en
velocidad turbo de 4.7 GHz, 25 MB cache, 12 cores, 20
Hilos, Alimentacién base del Procesador 65W a 125W.
Chipset: Corporativo W680 o AMD PRO 565. Mem. M.
16GB (2x8 GB para abrir dual Channel) DDR4 a 3200 MHz
ECC con capacidad de crecimiento a 128 GB. Dis.D. 512
GB M.2 PCle NVMe PCle 4.0x4, 2 TB A 7200 rpm SATA,
con 6 Gbps Sata, que permita RAID HDD 0/1/10/5 que
acepte al menos 6 disco SATA HDD/SSD/ODD preparada
para aceptar disco duro con tarjeta PCl. Tarjeta de Video
Dedicada: Con tecnologia Ampere 4 GB de memoria
dedicada GDDR6 o superior, minimo 4 mini DisplayPort.
Monitor 23.8" LCD Wide Screen con retroiluminacién LED
y pantalla antirreflejo, resolucién minima de 1920x1080,
conectores DisplayPort, con las normas: Energy Star 6.0
compliant, NOM 019, EPEAT BRONZE, ROHS, EYE
COMFORT y/o Low Blue Light, incluir por lo menos cables
DisplayPort y de corriente. Conectividad Alambrica:
Gigabit Ethernet 10/100/1000, con interfaz 1219-LM
puerto RJ-45, integrada (incrustada) a la Tarjeta Madre. C.
Inaldmbrica: WiFi que soporte los estandares WIiFi 6E
AX211, 802.11ax 2x2 WiFi mas Bluetooth 5.2 No se
acepta USB o PCMCIA y/o disponibilidad de puerto
interno. Gabinete con factor de forma mini torre, metalico
(con refuerzo interno) de la misma marca del fabricante del
equipo. Puertos y Slot: 8 puertos USB, al menos seis 3.2;
conector para micréfono, conector para bocinas o
audifonos integrados, 2 DisplayPort, lector de tarjetas,
1HDMI. Seguridad Fisica: Ranura para candado,
persistencia en Bios. Mouse: Optico 2 botones y scroll, con
conector USB. Teclado: en espariol con conector USB de
la misma marca. Sistema Operativo: Se debera ofertar el
S.0. Windows Server 2021 essentials en espafiol 64 Bits.
Software Incluido: Sistema de recuperacion, de la misma
marca del equipo a ofertar, que borre y automaticamente
reinstale el Software original de fabrica, via particion oculta
del disco duro o Memoria USB que incluya el desktop y
todos los controladores necesarios. Fuente de Poder: Con
la capacidad suficiente para el soporte de su configuracién
completa y con al menos 92% de eficiencia, 80 PLUS
Platinum. No se aceptan equipos con fuente de poder o
eliminador externos. Seguridad Logica: TPM 2.0
password en disco duro, bloqueo individual de puertos
USB. Gabinete: Tipo Tool Less en los siguientes
dispositivos: Tapa de chasis, disco duro, unidad dptica,
tarjetas de expansion, sin adaptaciones que cambien el

01

PIEZA SI CUMPLE SI CUMPLE
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disefio original del equipo del fabricante. Impacto
Ambiental: Deberd cumplir  Electronic  Product
Environmental Assessment Tool (EPEAT) Gold, Energy
Star 8, RoSH, TCO 9, ErP Lot 3. Unidad Optica:
DVD+/ROM SATA Intemo (Opcional). Pruebas de Uso
Rudo. Garantia de 3 afios con atencion al siguiente dia
como minimo en partes, mano de obra y en sitio.
Actualizacién de drivers.

Tel. 3613 3880, 3613 4895
3613 4583, 3613 4990
Email info@ofj.com.mx
www.of].com.mx

30 dias 30 dias
naturales a naturales a
TIEMPO DE ENTREGA partir de la partir de la
firma del firma del
Contrato. Contrato.

Es importante sefalar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa

suficiente para descalificar la proposicion en términos del numeral 8 de la convocatoria.

lll.- En relacion con lo anterior, el licitante que cumple con todos los requisitos, sin embargo,
su propuesta econdémica resulta superior a la del otro participante., por lo que no es posible

adjudicarle el presente fallo, es:

PROVEEDOR

MITZI ANAID PEREZ MENDOZA

IV.- De conformidad con la revision de las propuestas, el proveedor que cumple con todos los
requisitos, garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y

las mejores condiciones, es:

Proveedor: YADIRA MENDOZA GUTIERREZ

Progresivo

Cantidad

Unidad de
Medida

Descripcion

Precio
Unitario

Importe

COMPUTADORA DE ESCRITORIO
BASICO: Procesaror 3.3GHz y maxima en
velocidad turbo 4.2GHz, al menos 4 Cores, 8
Hilos, 10Mb de cache L2, 6 su equivalente en
desempeifio. Chipset-Q670 o AMD PRO 565.
Mem. min. 8GB DDR4 a 3200 MHz con
crecimiento 128 GB en 4 ranuras( 2 de 4GB
para abrir dual channel). D.D.256Gb m.2
32Gb/s que acepte al menos 2 discos duros
adicionales. Tarj. video 1GB de video
dindmica o superior, compatible con el
chipset del equipo ofertado. Monitor: 21.5”
LCD Wide Screen con retroiluminacion LED
y pantalla anti-reflejo, 1440 x 900, HDMI o
DisplayPort, normas; Energy Star. 8.0 TCO,
NOM 019, EPEAT, ROHS. Incluir cables
segun tipo de conexion y de alimentacion.
Conec. ambrica-Ethemet interfaz RJ-45,

Piezas $21,950.00 | $131,700.00
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integrada (incrustada) a la Tarjeta Madre.
Inalambrica- WiFi que soporte los estandares
IEEE 802.11Ac, minimo Bluetooth 5.0 No se
acepta USB o PCMCIA y/o disponibilidad de
puerto interno. Gabitene factor de forma
pequefio tipo escritorio, metalico(con
refuerzo interno). Puertos y slot: 9 puertos
USB, al menos cuatro 3.2, un puerto USB 3.2
Type C con Carga, 1 puerto M.2 conector
para microfono; conector para bocinas o
audifonos y micréfono integrados. 2
DisplayPort, 1 HDMI. Ranura para candado
electronico o mecanismo de bloqueo en T,
sensor de apertura de chasis; bloqueo de
puertos USB de manera individual, clave en
Bios, arranque y disco duro, persistencia en
Bios. Mouse Optico 2 botones y scroll,
Teclado en espaiiol con conector USB. Se
debera ofertar el S.0. Windows 10 Pro en
espafiol 64 Bits OEM preparada con
actualizacion a Windows 11 Pro. Sistema de
recuperacion, que borre y automaticamente
reinstale el Software original de fabrica, via
particion oculta del disco duro o DVD's que
incluya el desktop y todos los controladores
necesarios. Office LTSC Standard 2021
perpetuo. Fuente de Poder Maximo 180W.
No se aceptan equipos con fuente de poder
o eliminador externos. Seguridad Ldgica:
TPM 2.0, password en disco duro, bloqueo
individual de puertos USB. Gabinete Tipo tool
lees en los dispositivos; Tapa de chasis, disc.
duro, unidad optica, tarj. de expancién, sin
adaptaciones que cambien el disefo original.
Electronic Product Environmental
Assessment Tool EPEAT Gold, Energy Star
8.0, RoSH. Pruebas de Uso Rudo. Garantia
de 3 anos con atencion al siguiente dia como
minimo en partes, man o de obra y en sitio.
Actualizacion de drivers.
WORKSTATION O SERVIDOR: Procesador
con frecuencia base 12 cores, a 3.0 GHz con
maxima en velocidad turbo de 4.7 GHz, 25
MB cache, 12 cores, 20 Hilos, Alimentacion
base del Procesador 65W a 125W. Chipset:
Corporativo W680 o AMD PRO 565. Mem. M.
16GB (2x8 GB para abrir dual Channel)
DDR4 a 3200 MHz ECC con capacidad de
crecimiento a 128 GB. Dis.D. 512 GB M.2
PCle NVMe PCle 4.0x4, 2 TB A 7200 rpm
SATA, con 6 Gbps Sata, que permita RAID
HDD 0/1/10/5 que acepte al menos 6 disco
2 01 Pieza SATA HDD/SSD/ODD preparada para | $39,050.00 | $39,050.00
aceptar disco duro con tarjeta PCI. Tarjeta de
Video Dedicada: Con tecnologia Ampere 4
GB de memoria dedicada GDDR6 o superior,
minimo 4 mini DisplayPort. Monitor 23.8"
LCD Wide Screen con retroiluminacion LED
y pantalla antirreflejo, resolucién minima de
1920x1080, conectores DisplayPort, con las
normas: Energy Star 6.0 compliant, NOM
019, EPEAT BRONZE, ROHS, EYE
COMFORT y/o Low Blue Light, incluir por lo
menos cables DisplayPort y de cormriente.
Conectividad Alambrica: Gigabit Ethemet
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10/100/1000, con interfaz 1219-LM puerto
RJ-45, integrada (incrustada) a la Tarjeta
Madre. C. Inalambrica: WiFi que soporte los
estandares WiFi 6E AX211, 802.11ax 2x2
WiFi mas Bluetooth 5.2 No se acepta USB o
PCMCIA ylo disponibilidad de puerto intemo.
Gabinete con factor de forma mini torre,
metalico (con refuerzo interno) de la misma
marca del fabricante del equipo. Puertos y
Slot: 8 puertos USB, al menos seis 3.2;
conector para micréfono, conector para
bocinas o audifonos integrados, 2
DisplayPort, lector de tarjetas, 1HDMI.
Seguridad Fisica: Ranura para candado,
persistencia en Bios. Mouse: Optico 2
botones y scroll, con conector USB. Teclado:
en espafiol con conector USB de la misma
marca. Sistema Operativo: Se debera ofertar
el S.0. Windows Server 2021 essentials en
espariol 64 Bits. Software Incluido: Sistema
de recuperacion, de la misma marca del
equipo a ofertar, que borre vy
automaticamente reinstale el Software
original de fabrica, via particion oculta del
disco duro o Memoria USB que incluya el
desktop y todos los controladores
necesarios. Fuente de Poder: Con la
capacidad suficiente para el soporte de su
configuracion completa y con al menos 92%
de eficiencia, 80 PLUS Platinum. No se
aceptan equipos con fuente de poder o
eliminador externos. Seguridad Logica: TPM
2.0 password en disco duro, bloqueo
individual de puertos USB. Gabinete: Tipo
Tool Less en los siguientes dispositivos:
Tapa de chasis, disco duro, unidad Optica,
tarjetas de expansion, sin adaptaciones que
cambien el disefio original del equipo del
fabricante.  Impacto Ambiental: Debera
cumplir Electronic Product Environmental
Assessment Tool (EPEAT) Gold, Energy Star
8, RoSH, TCO 9, ErP Lot 3. Unidad Optica:
DVD+/ROM SATA Intemo (Opcional).
Pruebas de Uso Rudo. Garantia de 3 afios
con atencion al siguiente dia como minimo en
partes, mano de obray en sitio. Actualizacion
de drivers.

Subtotal | $170,750.00
LV.A. $27,320.00
Total $198,070.00

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al proveedor: YADIRA

MENDOZA GUTIERREZ, por un monto total, I.V.A. incluido, de $198,070.00 (ciento noventa y ocho

mil setenta pesos 00/100 M.N.), referentes los progresivos 1y 2; en virtud de que cumple con

los requerimientos técnicos, legales, administrativos y econémicos, de acuerdo al criterio de

evaluacion previsto en la convocatoria a la licitacién, asi como los indicados en las partidas,

los conceptos y el monto asignado al licitante.
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Cabe sefalar que de la partida 01 (uno) solo se adjudican 06 computadoras de escritorio
basico, ya que rebasa el techo presupuestal para esta licitacion de acuerdo al oficio 0134/2023
de fecha 19 de septiembre de 2023, que cuenta con una suficiencia de $ 200,000.00
(Doscientos mil pesos 00/100 m.n.), como se menciona en el anexo 03 (tres) propuesta

economica que forman parte de las bases que a la letra dice en el ultimo parrafo:

“Manifiesto que los precios cotizados en la presente propuesta, seran los
mismos en caso de que la coordinacion Administrativa opte por realizar
ajustes al momento de adjudicar de forma parcial los equipos objeto de

este proceso de adquisicion”

El proveedor adjudicado debera formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcion
del contrato correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su
“‘Reglamento”. Debiendo garantizar en los términos sefalados en el articulo 84, fracciones | y
I, de “La Ley”, articulos 110 y 111 de su “Reglamento”, el mismo, por lo que con esta

notificacion las obligaciones derivadas de este seran exigibles.

V.- Para efectos de notificacion personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La
Ley”, el contenido del presente dictamen de fallo se publicard en el tablero oficial de la
Coordinaciéon Administrativa del Fideicomiso Orquesta Filarmoénica de Jalisco, ubicada en L
Teatro Degollado, en Altos Degollado S/N, Colonia Centro C.P. 44100 cuarto piso en \\

Guadalajara Jalisco, por un término no menor de diez dias naturales, siendo de la exclusiva /
responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin
perjuicio de que la convocante podra hacérselos llegar mediante correo electrénico en la

direccion proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

VI.- Se sefala la firma del contrato dentro del plazo de 10 dias habiles contados a partir de la

fecha de la notificacion del Dictamen de Fallo y/o Acta de Adjudicacion el cual tendra origen
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en la oficina de la Coordinacion Administrativa del Fideicomiso Orquesta Filarménica de
Jalisco, ubicada en Teatro Degollado, en Altos Degollado S/N, Colonia Centro C.P. 44100

cuarto piso en Guadalajara Jalisco, para la firma del Contrato.

Este dictamen de fallo consta de 11 (once) paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas

de los que en el mismo intervinieron para todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL FIDEICOMISO ORQUESTA
FILARMONICA DE JALISCO:

Nombre Cargo Firma s
L.C.P. Marisol PadillaAvila | Presidenta de la Unidad Centralizada de o
Compras y encargada de la Coordinacion
Administrativa del Fideicomiso Orquesta
Filarmonica de Jalisco (FOFJ). y
Lic. Felipe Pimienta Vaca | Coordinador Juridico y secretario técnico de la / L
Unidad Centralizada de Compras del ' )\,: \
Fideicomiso Orquesta Filarménica de Jalisco P = .
(FOFJ). p ) Y
C. Sergio Antonio Romero | Coordinador de compras de la secretaria de ' &
Navarrete Agricultura y Desarrollo Rural del Gobierno del NG
Estado de Jalisco y Representante del Comité de .
Adquisiciones. /?/D,) V’ﬁ
[ /
POR LA COORDINACON ADMINISTRATIVA, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:
/”‘\
Nombre Cargo _FEirma [ .

L.C.P. Josefina Vega Lopez | Representante del area requirente del
Fideicomiso Orquesta Filarménica de Jalisco
(FOFJ).

FIN DE ACTA
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